
علمی و آموزشی4

سکوت دردناک بالگرد مریخی »نبوغ«
گروه علمی و آموزشی- مهندس ارشد پروژه »نبوغ« در یک توئیت نوشت که این بالگرد مریخی، ۶ روز از ماه 

آوریل را در سکوتی دردناک گذرانده و اعضای گروه را نگران کرده است.
کنترل کنندگان بالگرد مریخی نبوغ )Ingenuity( ناسا حدود دو ماه پیش با نگرانی هایی روبه رو شدند.

تراویس براون )Travis Brown(، مهندس ارشــد پروژه نبوغ، در یک توئیت نوشــت: این بالگرد کوچک در 
اوایل ماه آوریل، حدود ۶ روز با گروه ماموریت ارتباط نگرفت. در ابتدا دلیلی برای نگرانی وجود نداشت.

از ژانویه سال جاری که زمستان در محل حفاری های نبوغ در بستر دهانه جیزرو )Jezero Crater( مریخ آغاز 
شد، این بالگرد مبتنی بر نور خورشید، در حالت زنده ماندن در شب قرار گرفت. این امر منجر به بروز عدم قطعیت در 

مورد زمان بیداری روزانه نبوغ شد که ارتباط گرفتن با آن و برنامه ریزی فعالیت های آن را سخت تر می کرد.
علاوه بر این، ظاهر شــدن یک صخره  در این شــرایط، یک سایه ارتباطی را بین نبوغ و شریک رباتیک آن یعنی 

مریخ نورد استقامت )Perseverance( ایجاد کرد.
براون که در آزمایشگاه پیش رانش جت )JPL( ناسا در جنوب کالیفرنیا کار می کند، نوشت: هنگامی که استقامت 
به محدوده ارتباطات بازگشت، اما خبری از بالگرد نبوغ نبود، وضعیت نگران کننده ای پیش آمد.عملکرد ضعیف در 
مخابره، به عنوان یک توضیح قابل قبول تلقی می شــد، اما دلایلی برای شــک کردن وجود داشــت. در بیش از ۷۰۰ 
روز مریخی که بالگرد تحت کنترل بود، یک بار هم خاموشی کامل رادیویی را تجربه نکرده بودیم. حتی در بدترین 

محیط های ارتباطی، همیشه نشانه هایی از فعالیت را دیده بودیم.
خاموشی نبوغ در روز  ۷۵۵ مریخی معادل پنجم آوریل )نیمه دوم فروردین ماه( آغاز شد و سرانجام در روز ۷۶۱ 

مریخی پایان یافت. گروه ماموریت در آن زمان، سیگنالی را در طول پنجره بیداری مورد انتظار بالگرد مشاهده کرد.
براون نوشــت: مشــاهده سیگنال دوم در روز۷۶۲ مریخی تأیید کرد که بالگرد واقعا زنده است. این یک تسکین 
بــرای گــروه بود. نبوغ، پنجاهمین پرواز خود را روز بعد روی مریخ انجام داد که روز  ۷۶۳ مریخی معادل ۱۳ آوریل 
بود. در آن پرواز، بالگرد مریخی به حداکثر ارتفاع ۱۸ متر رسید که بالاتر از همیشه بود. گروه ماموریت از دیدن پرواز 

موفقیت آمیز نبوغ در روز  ۷۶۳ مریخی، آسوده خاطر شدند.
بالگرد نبوغ دوباره در ۲۲ آوریل پرواز کرد، اما از آن زمان تاکنون روی سطح مریخ مانده است.

به گفته براون، تابستان به زودی به دهانه جیزرو خواهد رسید، اما مشکلات ارتباطی ممکن است فراتر از تغییر 
فصل باشــند، زیرا مقدار زیادی از گرد و غبار مریخ روی پنل های خورشــیدی نبوغ وجود دارد که احتمالا بالگرد را 
برای مدتی در وضعیت کنونی آن نگه خواهد داشت. این بدان معناست که هنوز بازی مخفیانه و پرمخاطره با بالگرد 

کوچک بازیگوش به پایان نرسیده است.

گروه علمی و آموزشی- گلف 
نه تنها جز برترین برندهای تولید شده 
در مجموعه فولکس واگن است بلکه 
در ردیــف محبوب تریــن برندهای 
خودرویی جهان نیز قــرار دارد. این 
محصول از ســال ۱9۷4 تا کنون روی 
خــط تولید اســت و طی این مدت ۸ 
نسل و نسخه های متنوعی از آن ارائه 

شده است.
فولکــس واگــن داغ تریــن 
خودروی این روزهای خود را معرفی 
کرد و این بار نوبت به طرفداران گلف 
افسانه ای رسیده است. فولکس واگن 
گلف آر ۳۳۳ نام محصولی اســت که 
تمامی ویژگی های یک خودرو موفق 
را در قالبی کوچک و بســیار جمع و 

جور جای داده است.
ســامانه تمــام چــرخ محرک، 
پیشــرانه ۲ لیتری تــی اس آی و البته 
معرفــی کد رنگی بســیار زیبا از زرد 
لیمویی که تمامی این ها به خوبی کنار 
یکدیگر قرار گرفته اند تا گلف آر ۳۳۳ 
را بتوانیم جــز بهترین هاچ بک های 

صنعت خودرو قرار دهیم.
پیشــرانه 4 ســیلندر این گلف 
حدود ۳۲۸ اســب بخــار خروجی 
و 4۲۰ نیوتــن متــر گشــتاور دارد. 
نامگــذاری آر ۳۳۳ نیــز دقیقــا به 
 همیــن خروجی پیشــرانه اشــاره 
دارد. تصــور چنین قدرتی برای یک 
هاچ بک شــهری حتی روی کاغذ نیز 
برای عاشقان گلف شیرین و جذاب 
اســت.هدلایت ماتریسی ال ئی دی، 
کروز کنترل تطبیقی، سیســتم صوتی 
4۸۰ وات هارمن کاردون، رینگ های 
۱9 اینچی آلومینیومی و بســیاری 

دیگر از جزئیات اسپرت در 

گلف آر ۳۳۳ به عنوان آپشن استاندارد 
ارائه می شوند.

گلف آر ۳۳۳ در آزمایش ها طی 
4.۶ ثانیه از حالت توقف به ســرعت 
۱۰۰ کیلومتر برساعت رسیده است. 
بیشــینه ســرعت نیز ۲۷۰ کیلومتر 
برساعت است. تولید این محصول از 
ماه سپتامبر آغاز می شود و  قیمت پایه 
آن در آلمان ۷۶۵۰۰ یورو اســت. این 
عدد در خانــواده گلف به نوعی یک 

رکورد قیمتی بالا محسوب می شود.
گفتی اســت گلف نــه تنها جز 
برتریــن برندهــای تولید شــده در 
مجموعه فولکس واگن اســت بلکه 
در ردیــف محبوب تریــن برندهای 

خودرویی جهان نیز قرار دارد. 
این محصول از ســال ۱9۷4 تا 
کنون روی خط تولید است و طی این 
مدت ۸ نسل و نسخه های متنوعی از 
آن ارائه شده است.تولید گلف آر ۳۳۳ 

محدود به ۳۳۳ دستگاه است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
عینک صوتی هوشــمند شیائومی به 
نــام MIJIA در ۱9 خرداد با قیمت 

۱۲۶ دلار عرضه خواهد شد.
شیائومی آخر هفته، ۱9 خرداد، 
)9 ژوئــن ۲۰۲۳( از عینــک صوتی 
هوشمند MIJIA رونمایی خواهد 
 MIJIA کرد. عینک صوتی هوشمند
چندی پیش از طریق سرمایه گذاری 
جمعی عرضه شــد. شیائومی اکنون 
به طور رســمی فــروش عینک های 
صوتی هوشــمند MIJIA را آغاز 

کرده است.
 MIJIA عینک صوتی هوشمند
با طراحی هوشــمند و سبک عرضه 
می شــود. این گوشی به کاربر اجازه 
می دهــد در حین حرکت به محتوای 

صوتی گوش دهد. 
هوشــمند  صوتــی  عینــک 

MIJIA یک محصــول با طراحی 
سبک وزن اســت که تنها ۳۸.۱ گرم 
وزن دارد. در مقایســه با عینک های 
معمولی، عینک های صوتی هوشمند 

MIJIA کمی سنگین تر هستند.
هوشــمند  صوتــی  عینــک 

MIJIA در حالت مکالمه مداوم تا 
۷ ساعت عمر باتری دارد. عمر باتری 
در هنــگام گوش دادن به موســیقی 
می تواند به ۱۰ ســاعت برسد. از نظر 
استفاده معمولی، عینک های صوتی 
هوشــمند ۲۲ ساعت استفاده روزانه 

و بیش از یــک هفته در حالت آماده 
به کار را می مانند. عینک های صوتی 
دارای مناطق لمســی ۳۰ میلی متری 
در دو طرف شقیقه ها هستند که برای 

تنظیمات استفاده می شود. 
می توانید دو دستگاه را از طریق 
بلوتوث به طــور همزمان به عینک 
صوتی هوشمند بدون تعویض دستی 

متصل کنید.
قیمــت اولیــه عینــک صوتی 
هوشــمند شــیائومی عینک صوتی 
هوشمند شیائومی ۸99 یوان )~ ۱۲۶ 

دلار( است. 
شیائومی هیچ جزئیاتی در مورد 
در دســترس بــودن و قیمت جهانی 
عینــک صوتی جدید MIJIA ارائه 
نکرده است. با نزدیک شدن به تاریخ 
عرضه، جزئیات بیشتر منتشر خواهد 

شد.

آر 333؛ فقط برای طرفداران گلف آلمانی!

عینک هوشمند شیائومی می تواند جایگزین ایرپاد شود

گــروه علمی و آموزشــی- 
رضامراد صحرایی  در اولین سفر خود 
به مشــهد مقدس در نشست شورای 
معاونان و روســای ادارات آموزش و 
پرورش خراسان رضوی با اشاره به این 
که آموزش و پرورش بزرگترین دستگاه 

کشور است، گفت: مهم ترین نیاز ما این 
است که ارتباط اجزای این دستگاه عظیم 
را  با هم هماهنگ کنیم؛ باید بررسی کنیم 
که چگونه اجــزای آموزش و پرورش 
می توانند در کنار هم دقیق و درســت 

کار کنند.

وی افــزود: روح و ذات فراینــد 
آموزش و پــرورش انضباط و ارتباط 
اســت. بزرگترین چالــش آموزش و 
پرورش نیروی انسانی، بودجه و کمبود 
امکانــات و تجهیزات نیســت، بلکه 
چالش به خود مشــغول شدن آموزش 

و پرورش است.
صحرایی مســیر قوی ســاختن 
آموزش و پرورش را هماهنگی اجزای 
بدنــه آموزش و پــرورش با یکدیگر 
عنوان کرد و گفت: اگر در بخش هایی 
از آموزش و پرورش هماهنگ هستیم، 
هنر مدیران است اما باید این کار به طور 
سیستمی باشد، لذا نباید با یک انتصاب، 

هماهنگی از بین برود.
وزیر آموزش و پرورش با انتقاد از 
رویه آموزش و پرورش به دلیل نشــان 
ندادن اقدامات خوب مجموعه گفت: 
در مدارس، کارهای بسیار خوبی انجام 

می شود، اما فقط کاستی ها دیده و بیان 
می شــود. آموزش و پرورش فقط در 
هنــگام اتهام از خود دفــاع میکند، در 

صورتی که باید کنشگر باشیم.
وی بــا بیان مثالی از کنشــگری 
آموزش و پرورش که در ســال جدید 
اتفاق افتاد گفــت: در امتحانات نهایی 
سال های گذشته زمانی که گفته می شد 
سوالات لو رفته، شروع به پاسخگویی 
مــی کردیــم، در حالی کــه این اتفاق 
نمی افتاد. امســال کنشگری را پیش از 
امتحانات نهایی آغــاز کردیم و بعد از 
شــروع امتحانات ســوالات را منتشر 

کردیم، زیرا انتشار سوال بعد از شروع 
آزمون به معنی لو رفتن سوال نیست. 

صحرایــی تصریح کرد: امســال 
مسئولین می توانند از هر حوزه امتحانی 
که می خواهند بازدید کنند تا ســلامت 
و امنیت برگزاری امتحانات آموزش و 

پرورش، به آن ها اثبات شود. 
وزیر آموزش و پرورش نکته سوم 
برای پیشــرفت را تحول نامید و گفت: 
تحول ابتدا در ذهــن و روح اتفاق می 
افتــد، این که مانند دیگران فکر نکنیم. 
شــهید آوینی می گفت؛ اگر کسانی که 
ایجادکننده تحول هستند از زمان خود 

تبعیت کنند تحول اتفاق نخواهد افتاد.
وی گفت: یک مطالعه از روندهای 
اداری نشان داده که با سیستمی و مکانیزه 
کردن کارها می توان نیروی انســانی را 
کاهش داد و از این روش در امور اداری 

خود استفاده نکرده ایم.
صحرایی با اشــاره به ســخنی از 
شــهید رجایی مبنی برآنکه »آموزش 
و پــرورش یعنــی وزارت تربیــت و 
نگهداری معلمان؛ ســاختمان چیزی 
نیست که نشود ساخت، ساختن معلم 
اســت که مشکل است« اظهار کرد: اگر 
بخواهیم آموزش و پرورش را به شکل 
انقلابی متحول کنیم، نقطه شــروع آن 
از معلم و تربیت معلم اســت، وزارت 
آموزش و پرورش باید به معلمان به طور 
ویژه توجــه کند، زیرا انجام هر تربیتی 
بر روی دانش آموزان، از طریق معلمان 
ممکن اســت. بر این اســاس دانشگاه 
تربیت معلم یک سازمان جدا نیست و 

باید در بطن آموزش و پرورش باشد. 
وزیر آموزش و پــرورش افزود: 
توانمندســازی معلمان در تابستان در 
دستورکار قرار گرفته است، لذا باید از 
فرصت تابســتان برای این کار استفاده 
کرد. هر اســتان باید یک برش از سند 

تحول برای خود بومی سازی کند.

وی بــا تقدیر از اقدامات آموزش 
و پرورش خراســان رضــوی و اداره 
نوسازی و توسعه و تجهیز استان گفت: 
ساخت استخرها، چمن های مصنوعی 
و این قبیل کارها، اقدامات ارزشمندی 
اســت و با این کارها مــی توان دانش 

آموزان را از فضای مجازی دور کرد.
وی رتبه بندی معلمان را مهمترین 
برنامه آموزش و پــرورش عنوان کرد 
و گفــت: در حال بررســی اعتبارات، 
اعتبارســنجی و صحت ســنجی رتبه 
های قبلی هستیم. مقایسه کار یک معلم 
عشــایر با معلم و اســتادی که در شهر 
با بهترین امکانات کتــاب و مقاله می 

نویسد، اشتباه است.
صحرایی همچنین توجه به مسکن 
فرهنگیان، حضور صندوق ذخیره برای 
بهبود رفاه فرهنگیان و تکمیل ساختمان 
های نیمه کاره را از برنامه های پیش رو 

مطرح کرد.
بنابراعــلام مرکز اطلاع رســانی 
و روابــط عمومــی وزارت آموزش و 
پرورش، وزیــر آموزش و پرورش در 
پایان گفت: با وجود تمام مشــکلات، 
امید به اصلاح خیلی زیاد اســت و این 
مهم با همراهی همه ارکان نظام تعلیم و 

تربیت اتفاق می افتد.

گــروه علمی و آموزشــی-
پژوهشگران دانشگاه کپنهاگ معتقدند، 
روده  باکتری خــوار  ویروس هــای 
می توانند به ما کمک کنند تا ۱۰۰ سالگی 

سالم بمانیم.
به همه ما گفته شده است که برای 
طولانی تر شدن عمر باید به طور منظم 
ورزش کنیم؛ رژیم غذایی سالم داشته 
باشــیم؛ به اندازه کافی بخوابیم؛ وزن 
مطلــوب خود را حفظ کنیم؛ ســیگار 

نکشیم و استرس را مدیریت کنیم.
بــا وجود این، چــرا برخی افراد 
به طور طبیعی به ســن ۱۰۰ ســالگی 

می رسند و در عین حال سالم هستند؟ 
یک پژوهش جدید ممکن است پاسخی 
برای این پرســش داشــته باشد. این 
پژوهش نشان می دهد که نتیجه به آنچه 
در روده ما وجود دارد، مربوط می شود.

در طول ســال ها، پژوهش ها نشــان 
داده اند که میکروبیوم روده، میلیاردها 
باکتری و سایر ریزارگانیسم های مفید 
و مضری که در مجرای روده ما زندگی 
می کنند، با خلق و خو، حافظه، وزن بدن 

و بیماری ارتباط دارند.
اگرچه ایــن پژوهش ها در مورد 
چگونگی تأثیــر باکتری های روده بر 

سلامتی به ما گفته اند، اما ویروس هایی 
که میکروبیوم را می سازند، کمتر مورد 

بررسی قرار می گیرند.
پژوهشگران دانشــگاه کپنهاگ 
دانمــارک، ویــروس روده ۱۷۶ فرد 
ژاپنی ۱۰۰ ســاله سالم را مورد بررسی 
قرار دادند تا ببینند آیا می توانند بفهمند 
چه باکتریوفاژهایــی، این افراد را قادر 
می ســازد تا ســلامت خود را در سن 
بالا حفظ کنند.ســایمون راسموسن، 
از پژوهشگران این پروژه گفت: روده  
ما حاوی میلیاردها ویروس اســت که 
درون و بیرون باکتری ها زندگی می کنند 
و نمی توانند برای ســلول های انسان 
اهمیتی قایل نشــوند. آنها سلول های 
باکتریایی را آلــوده می کنند و از آنجا 
که صدها نوع متفاوت باکتری در روده 
ما وجود دارد، ویروس های باکتریایی 
زیادی نیز وجود دارند.پژوهشــگران 
بــا اســتفاده از الگوریتمی که طراحی 
کردند، به نقشه برداری از باکتری های 
روده و باکتریوفاژهای افراد ۱۰۰ ساله 
پرداختند. آنها دریافتند که این افراد در 
مقایســه با بزرگسالان بالای ۱۸ سال و 
افراد بالای ۶۰ ســال، دارای ویروس 
روده متنوع تــر و غنی تــر و همچنین 

باکتری های متنوعی هستند.
یواخیم یوهانســن  پژوهشــگر 
ارشــد این پروژه گفت: در باکتری ها 
و ویروس هــای روده ۱۰۰ ســاله ها، 
تنوع بیولوژیکی زیادی را پیدا کردیم. 
تنوع میکروبی بالا معمولا با میکروبیوم 
سالم روده همراه است و ما انتظار داریم 
افراد دارای میکروبیوم روده سالم، بهتر 
در برابر بیماری هــای مرتبط با پیری 
محافظت شــوند.این پژوهش نشان 
می دهد که ویروس هــای آلوده کننده 
باکتری ممکن است باکتری هایی را که 
با آنها تعامــل دارند، تقویت کنند و بر 
سلامتی تأثیر بگذارند. یوهانسن ادامه 
داد: آموخته ایــم که اگر یک ویروس با 
یک باکتری ملاقات داشته باشد، ممکن 
اســت در واقع باکتری را تقویت کند. 
ویروس هایی که در افراد ۱۰۰ ســاله 
ســالم یافتیم، حاوی ژن های اضافی 
بودند که می توانند باکتری ها را تقویت 
کنند. متوجه شــدیم که آنها می توانند 
فرآینــد تبدیل مولکول های ویژه ای را 
در روده ها تقویت کنند که ممکن است 
برای تثبیت فلور میکروبی روده و مقابله 

با التهاب سودمند باشد.
پژوهشــگران می گوینــد کــه 

یافته هــای آنهــا ممکن اســت به ما 
کمک کنند تا بفهمیــم چه باکتری ها 
و ویروس های ویــژه ای را باید برای 
محافظت از بدن در برابر بیماری بهینه 
کنیم. راسموسن گفت: اگر باکتری ها 
و ویروس هایــی را کشــف کنیم که 
تأثیر مثبتی بر فلور روده انســان دارند، 
گام بعدی این اســت کــه بفهمیم آیا 
فقط برخی از آنها در اختیار ما هســتند 
یــا همه آنها را داریم. اگر ما بتوانیم این 
باکتری ها و ویروس ها را به افرادی که 
آنها را ندارند منتقل کنیم، افراد بیشتری 
می توانند از مزایای آنها بهره مند شوند.

به گفته پژوهشگران، این نکته که 
میکروبیوم را می توان به طور فعال تغییر 
داد، بسیار مهم است. راسموسن افزود: 
باکتری های روده، یک بخش طبیعی از 
بدن و محیط طبیعی ما هســتند و نکته 
مهم این اســت که ما در واقع می توانیم 
ترکیب باکتری های روده را تغییر دهیم. 
مــا نمی توانیم ژن هــا را حداقل برای 
مدت طولانــی تغییر دهیم. اگر بدانیم 
چــرا ویروس ها و باکتری های روده با 
هم سازگاری خوبی دارند، تغییر دادن 
چیــزی که واقعا بر ســلامت ما تأثیر 

می گذارد، بسیار آسان تر خواهد بود.

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

ازاعتبارسنجی رتبه های قبلی معلمان 
در رتبه بندی تا توانمندسازی 

معلمان در تابستان
وزیر آموزش و پرورش رتبه بندی معلمان را مهمترین برنامه آموزش و پرورش عنوان کرد و گفت: در حال بررسی 

اعتبارات، اعتبارسنجی و صحت سنجی رتبه های قبلی هستیم. مقایسه کار یک معلم عشایر با معلم و استادی که در شهر با 
بهترین امکانات کتاب و مقاله می نویسد، اشتباه است.

ســاخت اســتخرها، چمن هــای مصنوعی و ایــن قبیل کارهــا، اقدامات ارزشــمندی 
اســت و بــا ایــن کارها مــی تــوان دانــش آمــوزان را از فضــای مجــازی دور کرد.
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ویروس هایی که می توانند ما را تا ۱۰۰ سالگی سالم نگه دارند


